議会報告会実施報告書

開 催 日 時
平成２８年１０月２１日（金）

      １９時 ３０分～ ２０時 ３５分

開 催 場 所 志染町公民館

参加市民数 ３９ 人

出 席 議 員 藤本幸作（班長）  泉 雄太（司会）  穂積豊彦

内藤博史      堀 元子           板東聖悟

岸本和也      吉田克典（記録）

市民からの

意 見 等

（１） 上の丸保育所について

・空き部屋があり、保育士さんの準備が整えば環境が整ってい

る（自然の中で車が少ない場所）ので使って欲しい。お母様

方の要望が多いので、0〜２歳までの受け入れを３２年まで延

長してはどうか。

・耐震化されていないことに保護者が納得しているわけではな

い。

・独自にとった保護者アンケートにおいて、６２家庭中４３件

返事があった。

入所時に耐震化できないと説明をうけたか  ⇨ ０名

耐震化されないとわかっていたら入れましたか

⇨ 全員いいえ

・段階的募集停止の説明がないまま入所した人が多い。

（２） 幹部慰労会に端を発する一連の問題について

・１月３日に全戸に配布したものが虚偽であった事が市民に伝

えられていないので市長が直接市民に説明するべきだ。

また、HP から削除された事を議会で追求しなかったのはなぜ

か。

・議会は何故市長に対して問責決議を出さないのか。

（３）上の丸城跡を三木の観光地へとより活用していく為にトイレ

や休憩所の設置を検討して欲しい。

そ の 他

特 記 事 項

上記のとおり議会報告会を開催いたしましたので報告します。

   平成２８年１１月２２日

 三木市議会議長 様

               第１班 班長 藤 本 幸 作   ○印